
Zápis z PC konference výboru České společnosti pro experimentální a klinickou farmakologii a 

toxikologii ze dne 18. 6. 2019  

 

Přítomni: prof. Anzenbacher, doc. Demlová, doc. Chládek, doc. Juřica, prof. Kassa, doc. Kmoníčková, 

prof. Pávek, prof. Slanař,  

Omluveni: prof. Mičuda, prof. Nobilis, MUDr. Slíva, MUDr. Bartošová, prof. Švihovec, PharmDr.  

Zendulka 

                     

1. Informace o činnosti: (prof. Slanař) 

– Výbor ČSEKFT zaslal na ČLS JEP návrh na „Cenu předsednictva ČLS JEP za vědecké práce“ a to 

práci - Šorf A, Hofman J, Kučera R, Štaud F, Čečková M: Ribociclib shows potential for 

pharmacokinetic drug-drug interactions being a substrate of ABCB1 and potent inhibitor of 

ABCB1, ABCG2 and CYP450 isoforms in vitro. Biochem Pharmacol. 2018;154:10-17. 

– Prof. Slanař informoval, že se nikdo za ČSEKFT nezúčastní shromáždění EPHARu ve 

Stockholmu s hlasovacím právem, prof. Slanař se zúčastní, ale jako člen federace nemá 

hlasovací právo. 

 

2. Informace o FD2019 (Prof. Slanař) 

– Prof. Slanař informoval, že na FD je přihlášeno stále málo účastníků. 

– Sekretářka výboru zašle příští týden tj. 24. - 28. 6. další hromadný e-mail členům výboru, dále 

rozešle mail sekretářkám všem ústavům farmakologie s prosbou o rozeslání pracovníkům 

ústavů. 

– Dr. Slíva poslal návrh tematických bloků. 

– Připomínka doc. Juřici, zda by na FD mohla být sekce týkající se výuky, výbor odsouhlasil.  

 

3. Informace o hospodaření (doc. Chládek) 

– Přehled hospodaření byl vypracován jako odhad, protože oficiální ekonomickou uzávěrku 

roku 2018 zašle Ekonomické oddělení ČLS až na podzim. Také příjem z členských příspěvků v 

roce 2019 je pouze v předpokládané výši 41 000,- Kč.  

– Na straně výdajů jsou v roce 2019 mzda administrativní pracovnice 7 400,- Kč (1. až 5. měsíc) 

a příspěvky za členství v roce 2019 v organizacích EUROTOX, IUPHAR a EPHAR (celkem 26 

353,- Kč). Na straně příjmů jsou v roce 2019 členské příspěvky v předpokládané výši 41 000,- 

Kč a dar AIFP na podporu soutěže o nejlepší publikace ve výši 45 000,- Kč 

 

4. Soutěž ČSEKFT o nejlepší práce za rok 2018 (prof. Pávek) 

– Prof. Pávek informoval o výsledcích soutěže. Vítězi jsou: 



 Kategorie experimentální farmakologie: Šorf A, Hofman J, Kučera R, Štaud F, Čečková M: 

Ribociclib shows potential for pharmacokinetic drug-drug interactions being a substrate 

of ABCB1 and potent inhibitor of ABCB1, ABCG2 and CYP450 isoforms in vitro. Biochem 

Pharmacol. 2018;154:10-17. (IF 4,234) 

 Kategorie klinická farmakologie: Bartošová O, Bonnet C, Ulmanová O, Šíma M, Perlík F, 

Růžička E, Slanař O: Pupillometry as an indicator of l-DOPA dosages in Parkinson’s disease 

patients. Journal of Neural Transmission (Vienna) (2018) 125:699–703. (IF 2,779) 

 Kategorie toxikologie: Smutný T, Harjumäki R, Kanninen L, Yliperttulaa M, Pávek P, Ru 

Lou Y: A feasibility study of the toxic responses of human induced pluripotent stem cell-

derived hepatocytes to phytochemicals. Toxicology in Vitro 52 (2018) 94–105 (IF 3,105) 

– Sekretářka výboru nechá zhotovit diplomy pro vítěze. 

 

5. Zprávy o činnosti Sekcí: 

– Buněčná a molekulární farmakologie (prof. Pávek):  

 příprava konference MDO2020, práce na programu 

 spolupořádání RNA Dne na FaF UK 30. května ve spolupráci s firmou Termo Fisher 

– Klinická farmakologie (prof. Slanař): 

 pořádání workshopu populační farmakokinetiky v příštím týdnu na Albertově 

 prosba o vyjádření k aktualizaci vzdělávacího programu KF od prof. Perlíka 

− Toxikologie (prof. Kassa):  

 Proběhl úspěšně Květinův den 30. 5. 2019, Brno. 

 Proběhly volby do výboru Toxikologické sekce. Nejdříve zasedal starý výbor a potom 

zasedl nový výbor, který bude pracovat ve složení: prof. Anzenbacher, doc. Suchý, doc. 

Kmoníčková, prof. Kassa a prof. Hodek. Schůzi řídil předseda volební komise prof. 

Květina. Předsedou výboru toxikologické sekce ČSEKFT byl zvolen doc. Suchý, 

místopředsedou prof. Kassa. 

 TOXCON 2019 se bude konat ve dnech 26.- 28. 6. 2019, Congress Center Hotel SITNO, 

Vyhně (http://konferencia.uef.sav.sk/) 

6. Různé: 

– Korespondenčně byli přijati do ČSEKFT noví členové a to: Mgr. Danica Michaličková – 1. LF 

UK, Praha; Ing. Silvie Rimpelová, Ph.D. – Vysoká škola chemickou-technologická Praha; 

PharmDr. Lukáš Červený, Ph.D. – FaF Hradec Králové; Mgr. Lucie Jirásková – FaF Hradec 

Králové; Mgr. Aleš Šorf – FaF Hradec Králové; Lucie Linhartová – AV ČR, Praha; Mgr. Jana 

Hoříková – 1. LF UK, Praha; MUDr. Michal Jirásko – LF UK, Plzeň; MUDr. Petra Matalová, 

Ph.D. –LF UP Olomouc; PharmDr. Martin Poruba, Ph.D. - LF UP Olomouc, PharmDr. 

Dědečková. 



– Dále byla dne 18. 6. 2019 jednohlasně přijata do ČSEKFT Mgr. Mária Valešová Feketeová – 

LF UK, Plzeň. 

 

 

Termín příštího zasedání výboru ČSEKFT se bude konat v rámci FD, přesný termín bude upřesněn. 

 

Zapsala  

Hana Kalhousová 


